

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 442/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 029/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 092/2012

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor da Secretaria de Administração, Dr. LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA, CPF 109.315.622-87, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 029/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, PROSEL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA ME, estabelecido na Rua Frei Balthazar, 47, Vila Maria, São José do Rio Preto/SP, Tel: (017) 3012-6176, e-mail: prosel@prosel.ind.br, inscrito no CNPJ sob o n. 58.833.195/0001-30, representado pela Sra. Niuva Aparecida Goularte Vieira, CPF n. 076.519.958-05, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	2.000	UN	5,11	10.220,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 40 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,98 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,95, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40W COM BASE BIPINO. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
22	3.000	UN	5,08	15.240,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 16W, TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,98 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,93, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V , PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 16W COM BASE BIPINO, VIDA ÚTIL SUPERIOR A 30.000 HS. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
23	2.000	UN	5,15	10.300,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 32 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,95 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO IGUAL 1, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 32W COM BASE BIPINO. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
24	5.000	UN	6,25	31.250,00


Especificação: REATOR ELETRÔNICO 2 X 16W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,98 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,93, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 16W COM BASE BIPINO, VIDA ÚTIL SUPERIOR A 30.000 HS. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
26	100	UN	10,20	1.020,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 2 X 28 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,99 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,90, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 28W COM BASE BIPINO. CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
27	50	UN	8,99	449,50
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 28 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,99 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,90, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 28W COM BASE BIPINO. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418 FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
29	100	UN	6,09	609,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,94 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,90, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W COM BASE BIPINO, VIDA ÚTIL SUPERIOR A 30.000 HS. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADAS PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
30	600	UN	6,46	3.876,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,94 , FATOR DE FLUXO LUMINOSO MÍNIMO MAIOR OU IGUAL 0,90, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W COM BASE BIPINO, VIDA ÚTIL SUPERIOR A 30.000 HS. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADAS PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				
33	700	UN	5,09	3.563,00
Especificação: REATOR ELETRÔNICO 1 X 36 W - TIPO DE PARTIDA: INSTANTÂNEA, FREQUÊNCIA DE REDE DE 60 HZ, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,6, FATOR DE FLUXO LUMINOSO 0,90%, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36 W COM BASE 2G10. CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT: NBR 14417 E NBR 14418. FORMA DE ACONDICIONAMENTO: CAIXA EMBALADA PELO FABRICANTE COM 20(VINTE) UNIDADES - VARIAÇÃO PERMITIDA DE + OU - 10 UNIDADES. MARCA: PROSEL				


Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 442/2012 e Pregão Eletrônico n. 029/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 09 de agosto de 2012.


LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor da Secretaria de Administração
Luiz Maurício Penna da Costa
Diretor Geral em Exercício


NIUVA APARECIDA GOULARTE VIEIRA
Proprietária
Prp Comércio e Indústria Ltda ME

58.833.195/0001-30
PROSEL COM. IND. LTDA.
Rua Frei Baltazar, n.º 47
Vila Maria - CEP: 15025-390
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP.

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2012**

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto é a aquisição de software para projetos de interiores e mobiliário. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Procad Software Ltda. Maiores informações pelos telefones (61) 3022-7510 no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 24 de agosto de 2012.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA****EXTRATO DE CREDENCIAMENTO**

Processo TST nº 502.791/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: ASMEPRO - Associação Médica do Corpo Clínico do Hospital Frontonorte. CONTRATO: CRM-037/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAUDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/08/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Antônio Henrique Cordeiro, Representante Legal.

**AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2012**

Comunicamos que o edital de licitação supracitada, publicada no D.O.U. de 23/08/2012 foi alterado. Objeto: Prestação de serviço profissional de maquiagem e modelagem de cabelo para atender aos intérpretes, apresentadores e participantes de programas da TV Justiça.

Total de Itens Licitados: 09002 Novo Edital: 27/08/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: SAs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Ass Sul - BRASILIA-DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2012, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

**AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2012**

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, Processo nº TST-501666/2012-8, publicada no D.O.U. de 31/7/2012. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos. Novo Edital: 27/08/2012 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: SAs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Ass Sul - BRASILIA-DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2012, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS****RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2012**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 049/2012, cujo objeto, aquisição e instalação de mobiliário, foi adjudicado em grupo à RD MOVEIS LTDA pelo valor total de R\$ 148.484,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 24/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto nº 3.931/2001, torna públicos os preços registrados para futuras aquisições de materiais para confecção de crachás, resultante do Pregão Eletrônico nº 48/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico <http://www.tst.jus.br>.

Item	Objeto Registrado	Un.	Qtd	Preço Unitário R\$
7	Fita Ribbon colorida para impressora Zebra P330i (BR), com capacidade para 200 impressões por folha.	un	20	118,00

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/sistema/validar.html>, pelo código 00032012082700154

8	Fita ribbon monocromática preta pl impressora Zebra P330i (BR), com capacidade para 1.000 impressões por folha.	un	04	22,00
---	---	----	----	-------

F.F.G. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Brasília, 24 agosto de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
SECRETARIA****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2010-168/2010, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o Consórcio Claro Americal PRG 2010, formado pela Americal S.A. e Claro S.A. OBJETO: Prorrogação contratual. VALOR: R\$ 13.236,96. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na Justiça Militar - PROCEC, Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 26.10.2012 a 25.10.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 22.08.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, Matheus Pereira e Alexandre de Mello Silva, Representantes Legais, ambos pela Contratada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2012 - UASG 060001**

Processo nº 315. Objeto: Contratação do serviço de levantamento topográfico do terreno destinado à futura sede do Superior Tribunal Militar, de acordo com o Projeto Básico nº 67, da DIRAD/NUENG. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/08/2012 de 08h00 às 17h59. Endereço: Pra a Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103 BRASILIA-DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 24/08/2012) 060001-00001-2012NE000083

**AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2012**

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U. em 15/08/2012. Objeto: Contratação de sociedade empresária especializada para a prestação de serviços terceirizados de vigilância armada, de forma contínua, mediante locação de mão de obra, com sete postos, sem supervisão, em Brasília/DF, conforme o edital.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 24/08/2012) 060001-00001-2012NE000083

**DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR****AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2012**

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U. em 15/08/2012. Objeto: Contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para a prestação dos serviços de limpeza, conforme especificações constantes do Termo de Referência e demais anexos.

JORGE MARCOLINO DOS SANTOS
Diretor

(SIDEC - 24/08/2012) 060028-00001-2012NE000083

**3ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR****JUIZ-AUDITOR E JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO****SECRETARIA****SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Contrato nº 02/2010. Processo: 19/2009. Contratante: 3ª AUDITORIA DA 3ª CJM - CNPJ: 00.497.552/0014-71. Contratado: BRASIL TELECOM S.A.. CNPJ: 76.535.764/0002-24. Objeto do 3º Termo Aditivo: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência do contrato original. Fundamento Legal: art. 57 § J da Lei 8.666/93. Vigência: 16/01/2012 a 15/01/2013. Valor Total: R\$ 16.725,82. Fonte: 0100000000. Data da Assinatura: 16/01/2012.

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO
SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

OBJETO: aquisição de etiquetas. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 084/2012 - M.K. TRANJAN ETIQUETAS EPP - item 01/R\$3,87; item 03/R\$4,80; item 04/R\$3,85; item 05/R\$14,00; item 06/R\$3,87. ATA N. 085/2012 - GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA - EPP - item 02/R\$24,59. Integra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 20/8/2012, Seção 3, Pág. 125, em Extratos de Registro de Preços. Objeto: aquisição de lâmpadas e reatores. Acrescente-se: ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 093/2012/REAL LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA/Item 34-R\$5,90.

2ª REGIÃO**AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2012**

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o item 01 do pregão em epígrafe à empresa RENAULT DO BRASIL S.A.O item 02 não foi adjudicado: Objeto: Aquisição de 08(oitos) veículos automotores destinados ao transporte, em objeto de serviço, dos membro do TRF-2ª Região.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 24/08/2012)

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2012 - UASG 090028**

Processo nº T2-EOF-2012/00269. Objeto: Aquisição de softwares (TecAt Plus 5, Full, for Windows e Atmos Pro X, Full, for Windows). Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 27/08/2012 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua do Acre Nº 80, Sala 604 Centro -RIO DE JANEIRO-RJ. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2012) 090028-00001-2012NE000293

SECRETARIA-GERAL**EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO**

Nota de empenho: 2012NE001062, emitida em 15/08/2012. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: FERRAMENTARIA CARRARA LTDA ME. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (banca móvel e parafuso). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 899,97 (oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Proc. nº T2-EOF-2012/00145.

Nota de empenho: 2012NE001064, emitida em 15/08/2012. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: M L G GRAZIANI BAZAR - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (medidor de compressão e etc). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 2.001,00 (dois mil e um reais). Proc. nº T2-EOF-2012/00145.

Nota de empenho: 2012NE001066, emitida em 15/08/2012. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: TRILOGIE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (guincho hidráulico). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais). Proc. nº T2-EOF-2012/00145.

Nota de empenho: 2012NE001067, emitida em 15/08/2012. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: LARA DE SIQUEIRA NUNES - EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (macaco mecânico). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 888,99 (oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). Proc. nº T2-EOF-2012/00145.

Nota de empenho: 2012NE001068, emitida em 15/08/2012. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: JOMAILSA COSTA DA SILVA. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas (filtro de ar). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto nº 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R\$ 311,00 (trezentos e onze reais). Proc. nº T2-EOF-2012/00145.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.